ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH CƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTHCC

Khánh Cường, ngày         tháng 12 năm 2025

Về việc xin ý kiến hướng dẫn về chính

sách hỗ trợ đối với công chức làm việc tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Sở Tài chính tỉnh;

- Sở Tư pháp tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 4961/UBND-TTHC ngày 24/11/2025 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 12/11/2025 của

HĐND tỉnh; UBND xã Khánh Cường trong quá trình chỉ đạo thực hiện gặp một số

vướng mắc cần xin ý kiến hướng dẫn của Sở, ngành liên quan, cụ thể như sau:

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 12/11/2025 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về việc áp dụng Nghị quyết số 35/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (cũ) Quy định chính sách hỗ trợ đối với

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc tại bộ phận một cửa các cấp

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (viết tắt là Nghị quyết 35); trong quá trình áp dụng

thực hiện thì địa phương chưa rõ việc “Tính thời gian thực hiện chính sách cho công

chức cấp xã phân công làm việc tại Bộ phận Một cửa xã (Trung tâm Phục vụ hành

chính công) được tính theo thời gian kể từ lúc Nghị quyết 36/NQ-HĐND ngày

12/11/2025 của HĐND tỉnh có hiệu lực, hay được tính thực hiện theo Nghị quyết

35 áp dụng thời gian từ ngày 01/7/2025 đến nay”.

Do đó, để đảm bảo thực hiện chính sách hỗ trợ đối với công chức làm việc tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã theo đúng quy định; UBND xã Khánh

Cường kính đề nghị:

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh, Sở Tư pháp tỉnh, Sở Tài chính tỉnh

phối hợp cho ý kiến hướng dẫn để địa phương có cơ sở rõ hơn trong việc tính thời

gian áp dụng hỗ trợ chính sách đối với công chức làm việc tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công theo đúng quy định.

Kính mong Lãnh đạo Sở, ban, ngành liên quan quan tâm, xem xét, có ý kiến

bằng văn bản để địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND xã (b/c);

- Phòng Kinh tế xã;

- Trung tâm PVHCC: PGĐ, CV, phụ trách kế

toán;

- Lưu: VT.

   KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thạch

2

		2025-12-09T13:51:42+0700

		2025-12-09T14:39:51+0700

		2025-12-09T14:39:51+0700

		2025-12-09T14:39:51+0700